

Advance A/S
Landemærket 29
1119 København K
CVR-nr. 25763858

**Årsrapport 01.10.2016 -
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.01.2018

Dirigent

Navn: Niels Vahman Bang

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2016/17 | 9 |
| Balance pr. 30.09.2017 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016/17 | 12 |
| Pengestrømsopgørelse for 2016/17 | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Advance A/S
Landemærket 29
1119 København K

CVR-nr.: 25763858
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Niels Vahman Bang, formand
Anne Sofie Svarre
Jeppe Hovmand Fonnesbæk Rasmussen
Nichlas Henrik Pamsgaard Hertz
Gavin William Mulligan
Jens Krog
Claus Wittenborg

Direktion

Jens Krog
Claus Wittenborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

| | 2016/17 | 2015/16 | 2014/15 | 2013/14 | 2012/13 |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hoved- og nøgletal | | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 83.193 | 96.575 | 101.025 | 88.411 | 80.143 |
| Bruttoresultat | 46.618 | 50.988 | 51.242 | 55.515 | 47.138 |
| Driftsresultat | 3.487 | 10.415 | 11.541 | 14.916 | 4.130 |
| Resultat af finansielle poster | 37 | 3 | 2 | 267 | (5) |
| Årets resultat | 2.725 | 7.998 | 8.817 | 11.469 | 2.160 |
| Samlede aktiver | 27.769 | 37.068 | 35.604 | 49.334 | 25.554 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 3.163 | 588 | 112 | 501 | 561 |
| Egenkapital | 9.725 | 14.998 | 15.817 | 18.469 | 10.160 |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) | 63 | 61 | 59 | 56 | 64 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin (%) | 56,0 | 52,8 | 50,7 | 62,8 | 58,8 |
| Nettomargin (%) | 3,3 | 8,3 | 8,7 | 13,0 | 2,7 |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 22,0 | 51,9 | 51,4 | 80,1 | 20,9 |
| Soliditetsgrad (%) | 35,0 | 40,5 | 44,4 | 37,4 | 39,8 |
| Nettoomsætning pr. medarbejder | 1.320,5 | 1.583,2 | 1.712,3 | 1.578,8 | 1.252,2 |
| Bruttoavance pr. lønkrone | 1,4 | 1,6 | 1,6 | 1,7 | 1,4 |
| Bruttoavance pr. medarbejder | 920,0 | 1.029,0 | 1.077,0 | 1.197,0 | 922,0 |
| Lønomsætning pr. medarbejder | 678,0 | 661,0 | 668,0 | 714,0 | 678,0 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykker |
|--------------------------------|---|---|
| Bruttomargin (%) | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige gearing. |
| Nettomargin (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet. |
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Solilitetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |
| Nettoomsætning pr. medarbejder | $\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Nettoomsætning pr. medarbejder}}$ | Virksomhedens produktivitet |
| Bruttoavance pr. lønkrone | $\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Lønomkostninger}}$ | Lønomkostningernes andel af bruttoavancen. |
| Bruttoavance pr. medarbejder | $\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$ | Den enkelte medarbejders bidrag til bruttoavancen. |
| Lønomkostning pr. medarbejder | $\frac{\text{Lønomkostninger}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$ | Gennemsnitlig løn pr. medarbejder. |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er reklamebureauaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Forretningsomfanget var i perioden 57.966 t.kr., hvilket er et mindre fald fra 62.604 t.kr. i 2015/16. Årets resultat af primær drift blev 3.487 t.kr. mod 10.415 t.kr. i 2015/16. Årets resultat er tilfredsstillende og skal ses i lyset af et stærkt konkurrencepræget marked.

Forventet udvikling

Ledelsen forudser en stigende bureauindtægt for 2017/18 som følge af vækst på eksisterende kunder og tilgang af nye. Årets resultat for 2017/18 forventes ligeledes at stige, men mindre end toplinejen, som følge af fortsat investering i nyansættelser og kompetenceudvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> | <u>2015/16</u> <u>t.kr.</u> |
|--------------------------------|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Nettoomsætning | | 83.192.513 | 96.575 |
| Andre driftsindtægter | | 615.847 | 441 |
| Vareforbrug | | (25.226.071) | (33.971) |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>(11.964.774)</u> | <u>(12.057)</u> |
| Bruttoresultat | | 46.617.515 | 50.988 |
| Personaleomkostninger | 1 | (42.684.637) | (40.231) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(445.995)</u> | <u>(342)</u> |
| Driftsresultat | | 3.486.883 | 10.415 |
| Andre finansielle indtægter | | 148.118 | 76 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(111.416)</u> | <u>(73)</u> |
| Resultat før skat | | 3.523.585 | 10.418 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(798.811)</u> | <u>(2.420)</u> |
| Årets resultat | 4 | <u>2.724.774</u> | <u>7.998</u> |

Balance pr. 30.09.2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> | <u>2015/16</u> <u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 503.085 | 444 |
| Indretning af lejede lokaler | | 317.650 | 117 |
| Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | 2.457.709 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | <u>3.278.444</u> | <u>561</u> |
| | | | |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 3.500.000 | 3.500 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 258.650 | 259 |
| Andre tilgodehavender | | 1.030.673 | 739 |
| Finansielle anlægsaktiver | 6 | <u>4.789.323</u> | <u>4.498</u> |
| | | | |
| Anlægsaktiver | | <u>8.067.767</u> | <u>5.059</u> |
| | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 10.830.694 | 22.284 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 4.647.059 | 6.019 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 34.310 | 0 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 1.924.035 | 511 |
| Andre tilgodehavender | | 5.863 | 16 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 397.808 | 340 |
| Tilgodehavender | | <u>17.839.769</u> | <u>29.170</u> |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>1.861.553</u> | <u>2.839</u> |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | <u>19.701.322</u> | <u>32.009</u> |
| | | | |
| Aktiver | | <u>27.769.089</u> | <u>37.068</u> |

Balance pr. 30.09.2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> | <u>2015/16</u> <u>t.kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500 |
| Overført overskud eller underskud | | 7.724.774 | 6.500 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>1.500.000</u> | <u>7.998</u> |
| Egenkapital | | <u>9.724.774</u> | <u>14.998</u> |
| Udskudt skat | 9 | <u>771.131</u> | <u>1.064</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>771.131</u> | <u>1.064</u> |
| Bankgæld | | 566.804 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 5.558.786 | 9.292 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 5.021.979 | 3.122 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 13 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 517.017 | 2 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 501.264 | 2.018 |
| Anden gæld | | <u>5.107.334</u> | <u>6.559</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>17.273.184</u> | <u>21.006</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>17.273.184</u> | <u>21.006</u> |
| Passiver | | <u>27.769.089</u> | <u>37.068</u> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Koncernforhold | 13 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 6.500.000 | 7.998.055 | 14.998.055 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (7.998.055) | (7.998.055) |
| Årets resultat | 0 | 1.224.774 | 1.500.000 | 2.724.774 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 7.724.774 | 1.500.000 | 9.724.774 |

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> | <u>2015/16</u> <u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Driftsresultat | | 3.486.883 | 10.415 |
| Af- og nedskrivninger | | 445.995 | 342 |
| Ændringer i arbejdskapital | 10 | <u>8.550.990</u> | <u>(2.494)</u> |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 12.483.868 | 8.263 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 148.118 | 76 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (111.416) | (73) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | <u>(2.608.365)</u> | <u>(3.202)</u> |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 9.912.205 | 5.064 |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (3.163.281) | (588) |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | | (355.533) | (64) |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | | <u>64.110</u> | <u>21</u> |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (3.454.704) | (631) |
| Udbetalt udbytte | | <u>(7.998.055)</u> | <u>(8.817)</u> |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | (7.998.055) | (8.817) |
| Ændring i likvider | | (1.540.554) | (4.384) |
| Likvider primo | | <u>2.835.303</u> | <u>7.220</u> |
| Likvider ultimo | | 1.294.749 | 2.836 |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 1.861.553 | 2.839 |
| Kortfristet gæld til banker | | <u>(566.804)</u> | <u>0</u> |
| Likvider ultimo | | 1.294.749 | 2.839 |

Noter

| | 2016/17 | 2015/16 |
|---|-------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 38.744.728 | 36.439 |
| Pensioner | 3.526.536 | 3.404 |
| Andre omkostninger til social sikring | 413.373 | 388 |
| | 42.684.637 | 40.231 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 63 | 61 |
| | | |
| | 2016/17 | 2015/16 |
| | kr. | t.kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 445.995 | 342 |
| | 445.995 | 342 |
| | | |
| | 2016/17 | 2015/16 |
| | kr. | t.kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 1.091.596 | 2.498 |
| Ændring af udskudt skat | (292.753) | (78) |
| Regulering vedrørende tidligere år | (32) | 0 |
| | 798.811 | 2.420 |
| | | |
| | 2016/17 | 2015/16 |
| | kr. | t.kr. |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 1.500.000 | 7.998 |
| Overført resultat | 1.224.774 | 0 |
| | 2.724.774 | 7.998 |

Noter

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. | Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr. |
|-------------------------------------|--|---|---|
| 5. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 5.252.902 | 6.204.247 | 0 |
| Tilgange | 396.152 | 309.420 | 2.457.709 |
| Kostpris ultimo | 5.649.054 | 6.513.667 | 2.457.709 |
| Af- og nedskrivninger primo | (4.809.084) | (6.086.907) | 0 |
| Årets afskrivninger | (336.885) | (109.110) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (5.145.969) | (6.196.017) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 503.085 | 317.650 | 2.457.709 |

| | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. | Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr. | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. | Andre tilgode- havender kr. |
|---|---|---|--|--|
| 6. Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 3 | 3.500.000 | 258.650 | 739.250 |
| Tilgange | 0 | 0 | 0 | 355.533 |
| Afgange | 0 | 0 | 0 | (64.110) |
| Kostpris ultimo | 3 | 3.500.000 | 258.650 | 1.030.673 |
| Nedskrivninger primo | (3) | 0 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | (3) | 0 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 3.500.000 | 258.650 | 1.030.673 |

| | Hjemsted | Rets- form | Ejer- andel % |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: | | | |
| Responsive A/S | København | A/S | 30,0 |

Noter

| | 2016/17 | 2015/16 |
|---|------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 7. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 18.187.147 | 24.346 |
| Foretagne acontofaktureringer | (13.540.088) | (18.327) |
| | 4.647.059 | 6.019 |

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forsikringer, kontingenter mv.

| | 2016/17 | 2015/16 |
|--------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 9. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | (251.222) | (260) |
| Tilgodehavender | 1.022.353 | 1.324 |
| | 771.131 | 1.064 |

Bevægelser i året

| | |
|--------------------------------|----------------|
| Primo | 1.063.884 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (292.753) |
| Ultimo | 771.131 |

| | 2016/17 | 2015/16 |
|-------------------------------------|------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 10. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | 11.333.040 | (5.557) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (2.782.050) | 3.063 |
| | 8.550.990 | (2.494) |

| | 2016/17 | 2015/16 |
|---|------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | 2.078.359 | 1.441 |

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Advance Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser

Noter

til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Advance Holding ApS, Landemærket 29, 1119 København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Advance Holding ApS, Landemærket 29, 1119 København K
